

Sprawozdanie

z działalności Rady Terenowej do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym w roku 2022

Rada Terenowa do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym dla obszaru Województwa Podkarpackiego w 2022 roku realizowała swoją pracę m.in. poprzez zwołanie posiedzenia Rady wyznaczonego na dzień 28 lipca 2022 roku, które to posiedzenie odbyło się w siedzibie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Zwołane posiedzenie przez Panią dr Ewę Leniart Wojewodę Podkarpackiego było podsumowaniem prac Rady kadencji w latach 2018-2022. Posiedzenie w całości było poświęcone problematyce szeroko rozumianej „Reformy kurateli sądowej w proponowany projekcie ustawy o kuratorach sądowych”. Obradom przewodniczyli Pani dr Ewa Leniart Wojewoda Podkarpacki, Pan Rafał Puchalski Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie Przewodniczący Rady Terenowej do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym dla obszaru Województwa Podkarpackiego oraz Pan prof. dr hab. Czesław Kłak — Wiceprzewodniczący Rady oraz pozostali członkowie Rady, również zaproszeni goście.

Z uwagi na to, iż w 2022 roku odbyło się posiedzenie podsumowujące działalność Rady pragnę w sposób koncepcyjny odnieść się do działalności Rady oraz jej funkcjonowania w mijającej czteroletniej kadencji, a tym samym przedstawić zdania, które zostały przez czas trwania kadencji zrealizowane. A zatem pragnę przypomnieć, iż Przewodniczącym Rady zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Podkarpackiego z dnia 14 sierpnia 2018 roku był Pan Jacek Saramga Prezes Sądu Okręgowego w Przemyślu, który to Przewodniczący w owym czasie kierował pracą Rady. W tym czasie Rada skupiła swoją pracę na realizacji Uchwały Rady

Główniej do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym z dnia 20 marca 2018 roku nr 4/2018.

Cyt. uchwała dotyczyła podjęcia przez rady terenowe do spraw społecznej readaptacji i pomocy skazanym działalności informacyjnej na rzecz społeczności lokalnych, w szczególności podjęcia inicjatyw, działań informacyjnych i edukacyjnych przez rady terenowe na rzecz podniesienia świadomości i wiedzy członków społeczności lokalnych o celach i rodzaju działalności, prowadzonej przez instytucje oraz organizacje pozarządowe w obszarze readaptacji społecznej skazanych. Mając na uwadze powyższe Rada podjęła inicjatywę i dokonała przeglądu ww. instytucji. Po dokonanych przeglądach został sporządzony wykaz instytucji, który zgodnie z zaleceniami Rady Głównej został umieszczony na stronach internetowych instytucji, mam tutaj na myśli sądy powszechne, zespoły kuratorskiej służby sądowej, instytucje pomocy społecznej, czy też organizacje pozarządowe.

Następnie zgodnie z Zarządzeniem Pani Wojewody z dnia 5 czerwca 2019 roku przewodniczenie Radzie Terenowej przejął Pan Rafał Puchalski Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie. Działalność Rady oraz jej prace w tym czasie skupiły się m.in. na następujących wydarzeniach, otóż :

- 30 września 2019 roku w siedzibie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie odbyła się - „Ogólnopolska konferencja naukowa - 100 lecie kurateli sądowej w Polsce. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”. Konferencja była podsumowaniem działalności służby kuratorskiej na przestrzeni 100 lat funkcjonowania. Konferencja skupiła wielu zaproszonych gości, w tym przedstawicieli władz rządowych, samorządowych, służb: w tym policji, więziennictwa, służb wojskowych, sądu, prokuratury, świata nauki, czy też przede wszystkim kuratorów sądowych,


- w listopadzie 2019 roku odbyło się kolejne posiedzenie Rady Terenowej, które skupiło się na temacie. - „Aktualnych problemach współczesnej resocjalizacji i penitencjarystki”.

W 2020 roku w związku z sytuacją epidemiologiczną panującą w Polsce związaną z wybuchem epidemii Sars-cov 2 Rada nie zwoływała posiedzeń plenarnych organów kolegialnych. Prace Rady skupiły się na realizacji postanowień uchwały Rady, która została przyjęta na posiedzeniu w lutym 2020 roku, a dotyczyła wdrażania projektu tzw. Społecznych Ośrodków Readaptacji, który miałyby na celu udzielanie pomocy osobom wykluczonym zarówno społecznie, jak i ekonomicznie m.in. po konflikcie z prawem.

Trwający stan pandemii na terytorium Polski w 2021 roku w pewien sposób ograniczył pracę Rady jeżeli chodzi o posiedzenia organów kolegialnych, niemniej jednak w listopadzie 2021 roku podjęta została decyzja o zwołaniu posiedzenia Rady. Posiedzenie Rady swoją tematyką nawiązało przede wszystkim do wykonywania ustawowych zadań przez służby państwa, mam tutaj na myśli służbę więzienną i kuratorską w trakcie trwającej pandemii. Dlatego też, na agendzie prac Rady pojawił się temat związany — z „Kuratelą sądową i resocjalizacją w czasie epidemii”.

W 2022 roku zostało wyznaczone posiedzenie Rady przez organ powołujący Radę tj. Wojewodę Podkarpackiego, które to posiedzenie było podsumowaniem prac Rady w bieżącej kadencji, o którym to już posiedzeniu wcześniej nadmieniono.

Mając na uwadze powyższe uprzejmie informuję, iż Rada Terenowa ds. Społecznej Readaptacji i Pomocy skazanym dla obszaru Województwa Podkarpackiego swoje ustawowe zadania zrealizowała w zakończonej kadencji tj. w latach 2018-2022.


Przewodniczący Rady Terenowej